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وزیر جهادکشاورزی:
۱۲ هزار صیاد بدون مجوز وجود دارد

وزیر جهادکشــاورزی ضمن اشاره به اینکه 
باید برای تنوع بخشی به محصولات شیلاتی 
اقداماتی انجام شود، از حضور ۱۲ هزار صیاد 

بدون مجوز در کشور خبر داد.
سیدجوادساداتی نژاد با بیان اینکه  آبزیان در بین پروتئین 
ها ارزش افزوده بالایی دارند، گفت: با این وجود اما آبزیان 
در سبد غذایی ایرانی ها پر رنگ نیستند و به نظر می رسد 
باید از نوع، طعم و پخت تا حوزه های تولید اقداماتی انجام 

داد.وی افزود: در شیلات ظرفیت های بسیاری داریم. سازمان شیلات باید برنامه ریزی های لازم 
را داشته باشد. در برخی استان های داخلی تولید محصولان آبزی نسبت به استان های ساحلی 
بیشتر است و سازمان شیلات باید بر نامه ریزی های لازم را داشته باشد.وی گفت:به جای اینکه 
به سمت محدودیت صید برویم که در برخی مواقع نیز موفق نبوده ایم و نتیجه آن نیز ۱۲ هزار  
صیاد بدون مجوز است، باید به سمت سرمایه گذاری و تقویت سواحل برویم. مجلس نیز باید در 

زمینه تقویت ذخایر در حوزه سواحل نیز اقداماتی را انجام دهد.

دبیر انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی:
بحران مواد شوینده در ماه های آینده جدی است

دبیر انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی 
خاطر نشان کرد: در صورت ادامه روند فعلی، 
تردید نداشته باشــید که در آینده نزدیک با 
کمبود مواد شوینده و بحران آن مواجه خواهیم 
شــد،چراکه ۱0 تا ۱5 درصد از شرکت های 
تولیدکننده کوچک روند تولید را متوقف کردند 
و شرکت های بزرگ هم با یک سوم ظرفیت کار 

می کنند تا برند خود را حفظ کنند.
حســام بیگدلو با اشــاره به اعمال قیمت گذاری دستوری از سوی ســازمان حمایت برای 
تولیدکنندگان مواد شوینده، گفت: قیمت دستوری سالی یکبار و در بهترین حالت سالی دو مرتبه 
تغییر می کند این در حالیست که شرکت های تولیدکننده مواد اولیه را پتروشیمی های دولتی و 

خصولتی  که هر هفته نرخ هایشان در حال تغییر است تهیه می کند.
وی با شرح نحوه قانون قیمت گذاری در پتروشیمی ها، اضافه کرد: 95 درصد نرخ جهانی ضرب 

در نرخ دلار می شود از این رو هر هفته نرخ محصولات پتروشیمی تغییر می کند.
این فعال اقتصادی با انتقاد از سیاست دوگانه دولت در برخورد با تولیدکنندگان مواد شوینده 
و  پتروشیمی ها خاطر نشان کرد: چالش اصلی شرکت های شوینده این است که باید مواد اولیه 
که هر هفته نرخ آن متناسب با دلار تغییر می کند را خریداری کنند اما از سوی دیگر باید نرخ 
محصولات تولیدی خود را حداقل در یک بازه زمانی یکساله ثابت نگه دارند. در  این دو حالت 
نفوذ دولت را می توان مشاهده کرد دولت به پتروشیمی ها اجازه می دهد که نرخ شان را متناسب با 

نرخ دلار تغییر بدهند اما  به تولیدکنندگان حق نمی دهد که قیمت ها را تغییر بدهند.
این فعال اقتصادی بابیان اینکه قیمت مواد اولیه ۲ برابر افزایش پیدا کرده است، گفت: ایران 
نسبت به دیگر کشورهای تولیدکننده از مزیت داشتن نفت برخوردار است اما موادی که نفت از 
آنها حاصل می شود باعث نشده است که قیمت شوینده رقابتی و ارزان تمام شود؛ قیمت ما از 
محصولات شوینده ترکیه که پتروشیمی ندارد گران تر است این در حالیست که ترک ها مواد 
اولیه را از ایران خریداری می کنند و امکان سرزمینی ایران به تولیدکنندگان کمک نکرد که نرخ 

تولید را پایین بیاورند.
عضو هیات مدیره انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی ادامه داد: تولیدکننده مواد شوینده 
با نرخ جهانی مواد اولیه را تهیه می کنند و وقتی ما نفت داریم قیمت جهانی چه معنایی می تواند 
داشته باشد؟ از آنجایی که ما تحریم هستیم محصولات پتروشیمی خود را ارزان تر از داخلی ها 
عرضه می کنند.بیگدلو در پاسخ به این پرسش که آیا افزایش نرخ تمام شده محصول باعث شده 
است که ما بازارهای صادراتی خود را از دست بدهیم؟ گفت: برای نمونه قرقیزستان سهم قابل 
توجهی از نیاز بازارش را از ترکیه وارد می کند تولیدکنندگان داخلی امکان رقابت با ترکیه را ندارند 
این در حالیست که مسافت ترکیه به قرقیزستان زیاد است اما با احتساب هزینه حمل باز هم 
واردات از ترکیه برای آنها صرفه اقتصادی دارد. وی با بیان اینکه تولیدکنندگان شوینده در ایران 
برای اینکه بتوانند با رقبای ترک رقابت کنند کیفیت را کاهش داده اند، افزود: در بین عراقی ها این 
ذهنیت ایجاد شده است که جنس ترکی  کیفت بهتری نسبت به کالای ایرانی دارد و این کاهش 

کیفیت به مشکلاتی که این روزها تولیدکنندگان با آن دست به گریبان هستند باز می گردد.
این فعال اقتصادی شوینده را جزو اقلام ضروری سبد خانوارها دانست و افزود: عدد  ۲5 درصدی 
افزایش نرخ شوینده ها نسبت به دیگر صنایع قابل توجه نیست و این موضوع باعث شده است که 
شرکت های تولیدکننده یکی پس از دیگری  از چرخه تولید خارج شوند. تردید نداشته باشید که 
در آینده نزدیک با کمبود مواد شوینده و بحران آن مواجه خواهیم شدچراکه ۱0 تا ۱5 درصد از 
شرکت های تولیدکننده کوچک روند تولید را متوقف کردند و شرکت های بزرگ هم با یک سوم 

ظرفیت کار می کنند تا برند خود را حفظ کنند.
به گفته وی تولیدکننده خصوصی در یک مدت محدود می تواند با زیان  به تولید ادامه بدهد.

بیگدلو با بیان اینکه ۱ درصد از تولید ناخالص ملی به مواد شیمیایی مصرفی اختصاص دارد، 
گفت: ظرفیت تولید داخلی با حدود 500 تولیدکننده در حال حاضر 4.3 میلیون تن در سال است 
که از این ظرفیت تنها ۱/8میلیون تن در بازار داخل و حدود 400 هزار تن سهم بازارهای صادراتی 

است به طور متوسط سالانه ۱60 تا ۲۲0 میلیون دلار صادرات اتفاق می افت.

روزانه ۲۰ تن پنبه در ایوان فرآوری می شود
رئیس جهاد کشاورزی ایلام با اشاره به شروع فعالیت کارخانه پنبه پاک کنی 

ایوان، گفت: روزانه ۲0 تن پنبه در این کارخانه فرآوری می شود.
آذرنوش عموزاده در گفت وگو با بازار اظهار کرد: کارخانه پنبه پاک کنی ایوان به عنوان تنها کارخانه 
فعال در این زمینه در غرب کشور، در سه نوبت ظرفیت پاک کردن ۲0 هزار تن پنبه در سال و 

اشتغال زایی مستقیم 60 نفر را دارد.
وی گفت: این طرح با مساحت یک هکتار در شهرک صنعتی شهرستان واقع شده است که هم 
اکنون قرارداد سطح ۷00 هکتار پنبه در شهرستان دهلران را دارد و در چند روز آینده محصول پنبه 
۷00 هکتار برای فرآورده به این کارخانه حمل خواهد شد.عموزاده اضافه کرد: همچنین در ادامه 
قرارداد خرید از دیگر نقاط کشور از جمله جاسک و ...انجام گرفته است که این محموله ها در هفته 
آینده به کارخانه حمل خواهد شد.رئیس جهاد کشاورزی ایلام افزود: این کارخانه که زیرمجموعه 
هلدینگ ساوین و بخشی از زنجیره کشت و تولید است، سال گذشته با ۲0 میلیارد تومان سرمایه 

هلدینگ احداث شد و اوایل آذرماه امسال به بهره برداری می رسد.

اخبار کوتاه 

معاون وزیر تعــاون، کارآمدترین الگوی حل 
مشکل اشتغال پایدار را اقتصاد تعاون دانست 
و از اتصال نیروهای کار ماهر به کارفرمایان از 

طریق تشکیل تعاونی های کاریابی خبر داد.
بــا توجه به آنکه یکی از مهمترین چالش های کنونی 
کشور، بیکاری جوانان اســت می توان با بهره گیری از 
الگوهای شناخته شده مختلف به اشتغال آفرینی و ایجاد 

فرصتهای شغلی برای جوانان جویای کار اقدام کرد.
در حال حاضر بخش تعاون از جمله بخش های کلیدی 
اقتصاد کشور به شمار می رود که با تجمیع امکانات، منابع 
و سرمایه های خرد مردم در قالب مشارکت جمعی می تواند 
نقش بسزایی در توسعه فعالیت های اقتصادی، افزایش 

رفاه و بهبود زندگی اجتماعی افراد داشته باشد.
به اعتقاد کارشناسان، تعاونی ها توان اشتغالزایی بالایی 
دارند و از طریق بنگاه های تعاونی  می توان کســب و 
کارهــای کوچک و متوســط را راه اندازی و بر موضوع 
بیکاری غلبه کرد چنانچه بســیاری از کشورها بر پایه 
اقتصاد تعاونی توانسته اند به رشد و تعالی اقتصادی دست 
یافته و زمینه افزایش تولید ناخالص داخلی و بهره وری در 

بخش های مختلف را فراهم کنند.
در همین راســتا، معاونت امور تعاون و معاونت توسعه 
کارآفرینی و اشــتغال وزارت کار، تفاهم نامه همکاری 
مشترکی با هدف ایجاد و تقویت تعاونی خدمات اشتغال 

و کاریابی تحت عنوان »پایگاه مردمی اشتغال آفرین« 
به امضا رساندند.این تفاهم نامه اهداف متعددی دارد که 
اتصال نیروی کار ماهر به کارفرما از طریق تعاونی کاریابی 

از مهمترین اهداف آن به شمار می رود.
مهدی مسکنی، معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، با تأکید بر مردم سپاری امور با الگوی تعاون، 
اقتصاد تعاون را کارآمدترین الگوی حل مشکل اشتغال 
پایدار در کشور می داند.وی با اشاره به جزییات تفاهم نامه 
مذکور می گوید: به موجب این تفاهم نامه در مرحله اول 
به عنوان الگوســازی این طرح در قالب 30 تعاونی در 
استان های تهران، هرمزگان، آذربایجان  غربی، خوزستان، 

گلستان و خراسان جنوبی اجرا می شود. 
معاون وزیر تعاون، مردم را محور اصلی اشتغال آفرینی در 
دولت سیزدهم عنوان کرده و تاکید دارد که در این مسیر 

از تمام ظرفیت های موجود اعم از سازمان های مردم نهاد، 
گروههای جهادی، مساجد و هیات های مذهبی استفاده 
خواهد شد.مســکنی، توســعه بخش تعاون در سطح 
استانها، کاهش تصدیگری دولتی، مردمی  کردن اقتصاد 
و ایجاد اشتغال پایدار با بهره گیری از الگوی تعاون را از 
رویکردهای معاونت امور تعاون وزارت کار عنوان می کند.

گزارش مرکز برنامه ریزی و اطلاعات راهبردی وزارت 
کار از آمار تعاونی های فعال کشــور حاکی از آن اســت 
که تعداد کل تعاونی هــای فعال در حال بهره برداری و 
در دست اجرا در کشــور تا پایان سال گذشته، بیش از 
99 هزار واحد بوده که از این تعداد 69 هزار و ۲9۱ تعاونی 
در حال بهره برداری و ۲9 هزار و 804 تعاونی در دست اجرا 
هستند.همچنین بیشترین تعداد اعضای تعاونی متعلق به 
تعاونی های سهام عدالت و بیشترین تعداد شاغلان متعلق 

به تعاونی های گرایش مسکن بوده است.
به اعتقاد تحلیلگران اقتصادی بخش تعاون از ظرفیتهای 
اقتصادی و اجتماعی بالایی برخوردار است و سهم بسزایی 
در رشد و توسعه اقتصادی، تولید ناخالص داخلی، ایجاد 
اشتغال مولد و پایدار و تجمیع سرمایه های خرد مردمی 
دارد؛ از این رو چنانچه رشد و توسعه تعاونی ها به اندازه ای 
باشــد که اکثریت مردم را در برگیرد، به توزیع عادلانه 
ثروت، حذف شــکاف طبقاتی و کاهش نرخ بیکاری در 

جامعه منجر خواهد شد.

اتصال نیروی کار ماهر به کارفرما با تعاونی های کاریابی
معاون وزیر تعاون بیان داشت:

رییس اتاق بازرگانی ایران گفت: 3/3 درصد تولید 
ناخالص ملی به اقتصاد فناوری گره خورده است. 
محدود سازی اینترنت ضمن زیان جبران ناپذیری 
که برای شرکت ها و خدمات داشته است منجر به 
کاهش تولید ناخالص ملی شــده است. 9 میلیون 
از جمعیت کشور برای عرضه محصولات خود به 
پیام رسان های خارجی وابسته هستند و گزارش ها 
حاکی از این است که فروش برخی از این کسب و 

کارها 50 تا 70 درصد کاهش پیدا کرده است.
غلامحسین شافعی رییس اتاق بازرگانی ایران در جلسه هیات 
نمایندگان اتاق گفت: هیچ ایرانی دلسوزی نمی تواند نسبت به 
اتفاقات دو ماه اخیر بی تفاوت باشد. از این رو امیدواریم به لطف 

پروردگار آرامش به کشور بازگردد.
وی ادامه داد: مســوولان کشور در جلسات مختلف از ما این 
پرســش  را می کنند که برای بهبود وضع اقتصادی کشور چه 
باید کرد؟ پرســش به لحاظ اولویت مشــخص است نخست 
حل مشکلات اقتصادی کشور نیازمند سرمایه گذاری عظیم و 
دسترسی به فناوری به روز است. دوم حضور افراد دارای اهلیت 
حرفه ای در مناصب مهم اقتصادی است. آنچه تاکنون اقتصاد ما 
را در طول دهه های گذشته از حرکت باز داشته است حرکت در 

مسیر پر از اشتباه بوده است.

وی با بیان اینکه اقتصاد به نقطه بحرانی رسیده است، گفت: 
طبق محاسبات گوناگون درآمد هر ایرانی 30 درصد کاهش یافته 
است و حدود ۱0 میلیون ایرانی زیر خط فقر زندگی می کنند. حجم 
اصطکاک نســبت به سرمایه گذاری کاهش یافته است و فقر 
مطلق دو برابر شده است.این وضعیت نتیجه سیطره نااطمینانی 
کسب و کارها و عدم انگیزه سرمایه داران به سرمایه گذاری مولد 
است.شافعی تصریح کرد: اگر سرمایه گذاری مولد نداشته باشیم 
اشتغال ایجاد نخواهد شد. اشتغال برای جمعیت جوان کاهشی 
شــده است. شــغل برای جمعیت حدود جوان 30 ساله حدود 
۱8 درصد کاهش پیدا کرده است و این وضعیت اشتغال برای 
زنان نسبت به مردان کمتر شده است که این نرخ بالای بیکاری 
در کشور برای نیروی جوان و تحصیل کرده یک هشدار جدی 
تلقی می شود.رییس اتاق ایران ریشه نااطمینانی های گسترده 
در اقتصاد را به تحریم های داخلی و خارجی نسبت داد و افزود: 
واقعیت این است که ماهیت سیاست های اقتصادی برای فعالین 
بخش خصوصی روشن نیست. سیاست دولت و مجلس برای 
قیمت گذاری انرژی و خوراک چیست؟ آنها چه منطقی را دنبال 
می کنند؟ همچنین سیاست آنها برای نرخ ارز و سود بانکی و ارایه 

خدمات روشن نیست.
وی وضعیت بورس را نتیجه مناســبت های اشــتباه دانست 
و افزود: بدون ترسیم چشــم انداز روشن یک فعال اقتصادی 

نمی تواند تصمیمات میان مدت و بلند مدت بگیرد. در این شرایط 
تدوین سند صنعت دشوار است اتاق ایران امیدوار است با دعوت از 
بخش خصوصی و مشورت از آنها زمینه های ترسیم سند صنعت 
گرفته شود.شافعی با بیان اینکه در کشورهای صنعتی از توالی 
صنعتی تدریجی پیروی می کنند، گفت: این کشورها ضریب های 

نسبی را سکوی پرتاب و خلق ارزش کرده اند. توسعه اقتصادی 
پایدار نشات گرفته از سیاست های سنجیده است که با مزیت های 
نسبی همسو بوده است. استراژی توسعه بدون توجه به مزیت ها و 
با الگوبرداری کورکورانه از کشورهای پیشرفته میسر نخواهد شد. 
ما بر توسعه زیرساخت ها متمرکز شدیم و نتیجه آن خام فروشی 

شد.وی تاکید کرد: اگر دولت و مجلس خواهان تحول در عرصه 
اقتصادی هســتند در تدوین برنامه هفتم باید نااطمینانی های 
ایجاد شده را کاهش بدهد. لذا برنامه هفتم به جای ترسیم آمال 
و آرزوهای بلند پروازانه باید به دنبال تغییر ریل اداره کشــور و 
مشارکت حداکثری باشــد.وی گفت: یکی از مشکلات قبلی 
برنامه های توسعه در گذشته این بود که به واقعیت های جامعه 
و آثــار تحریم ها توجه نکردیم و بخش خصوصی را برای حل 

مشکلات وارد گود نکردیم.
رییس اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه برنامه هفتم به توسعه 
نباید رویکرد بالا به پایین و ارباب رعیتی داشــته باشد، افزود: 
تعجیــل در تدوین این برنامه، فرصت بازیابی اقتصاد را از بین 
می برد. باید از برنامه های پیشین درس بگیریم و از ظرفیت های 

کشور به خصوص استان ها و نخبگان بیشتر بهره بگیریم.
وی با ارائه آماری از مسدود کردن اینترنت در دو ماهه اخیر در 
اقتصاد کشور گفت: 3/3 درصد تولید ناخالص ملی  به اقتصاد 
فناوری گره خورده اســت. محدود سازی اینترنت ضمن زیان 
جبران ناپذیری که برای شرکت ها و خدمات داشته است منجر 
به کاهش تولید ناخالص ملی شده است. 9 میلیون از جمعیت 
کشور برای عرضه محصولات خود به پیام رسان های خارجی 
وابسته هستند و گزارش ها حاکی از این است که فروش برخی 

از این کسب و کارها 50 تا ۷0 درصد کاهش پیدا کرده است.

رییس اتاق بازرگانی ایران:

محدود سازی اینترنت به کاهش تولید ناخالص ملی منجر شد

اینفوگراف

کاهش حقوق گمرکی مواد اولیه هنوز اجرا نشده است خودرو از فرانسه وارد نخواهیم کرد
عضو هیئت مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت: سخنگوی وزارت صمت:

در حالی سخنگوی وزارت صمت اخیرا از ممنوعیت ثبت سفارش 
خودروهای فرانسوی در ایران سخن گفته که علت این موضوع 
رفتارهای گذشته و بدعهدی های سابق این شرکت ها در زمان 
تحریم  صنعت خودرو، عنوان شــده و وزارت صمت به صراحت 
اعلام کرد تا زمانی که فرانسوی ها جبران خسارت گذشته نکنند، 

واردات خودرو از این کشور نخواهیم داشت.
به تازگی امید قالیباف، سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت ضمن اعلام 
این خبر که واردات خودروهای فرانسوی به ایران از سوی وزارت صمت ممنوع 
شده است، تاکید کرد: وزارت صنعت، معدن و تجارت و دولت ایران، خودروسازان 
فرانسوی را به سبب رفتارهای گذشته  آن ها تحریم کرده و دیگر نمی گذارد تا آن ها 

بتوانند با ابزار تحریم صنعت و بازار خودروی ایران را تحت فشار بگذارند.
به گفته وی، به دنبال رفتارهای غیرحرفه ای فرانسوی ها در سال های گذشته، دیگر 
اجازه ثبت سفارش و واردات محصولات رنو، پژو، سیتروئن و سایر خودروسازان 
فرانســوی داده نمی شــود و تاکنون نیز وزارت صمت هیچ مجوزی برای ورود 
خودروهای فرانسوی صادر نکرده است. تمرکز وزارت صمت همانطور که پیش تر 
اعلام شده است، صرفاً بر روی واردات خودروهای ژاپنی، کره ای، چینی و اروپایی 
غیر فرانسوی است.حال مجدد امید قالیباف بر این موضوع تاکید داشته و اظهار کرد: 
با توجه به اینکه خودروسازان فرانسوی، در ایران، با دو خودروساز بزرگ قرارداد و 
مشارکت در تولید داشتند و با اعمال تحریم ها، ترک همکاری کردند، ما نیز اجازه 
واردات خودرو از این کشور را تا زمانی که خسارات گذشته را جبران نکنند، نخواهیم 

داد.دولت ایران واردات خودروهای فرانسوی را در حالی ممنوع اعلام کرده است که 
در زمان اعمال تحریم های آمریکا، صنعت خودرو جزو اولین صنایع تحریم شده، 
قرار داشت؛ با اعمال تحریم ها، خودروسازان فرانسوی نظیر پژو، رنو و سیتروئن که 
در آن زمان با خودروسازان بزرگ در همکاری بودند، نمایندگی رسمی و فعال در 
ایران داشتند و محصولاتی را بصورت مشترک و با همکاری هم تولید می کردند، 
ایران را ترک کرده و به قطع همکاری ها پرداختند.همین موضوع زیان های مالی 
بسیاری به خودروســازان بزرگ که بخش قابل توجه ای از محصولات پژوها، 
L90 ها و ســایر محصولات رنو و... را تولید کرده و نیازمند بخشــی از قطعات 
فرانســوی  بود، وارد کرد و ســبب شد که با توجه به این بدعهدی ها، در صورت 
برداشته شدن تحریم ها یا آزاد شدن واردات، دیگر قصد همکاری با فرانسوی ها 
را نداشته باشند.  گفتنی است که پیش تر، معاون صنایع حمل ونقل وزارت صنعت، 
معدن و تجارت در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه با توجه به بدعهدی های سابق 
فرانسوی ها و موضع گیری های ژاپنی ها و کره ای ها، واردات خودرو از این کشورها 
آیــا امکانپذیر خواهد بود؟ گفت: با توجه به اینکه بحث تنوع واردات از برندهای 
مختلف مطرح است، فعلا قاعده ای برای منع واردات از کشورها و خودروسازان 
بدعهد گذشته نخواهیم داشت. اگر محدودیتی ایجاد شود، خودروهای وارداتی تنها 
به محصولات چینی محدود خواهد شــد. اینکه چگونه قرار است واردات از این 
کشــورها انجام شود هم بر عهده واردکنندگان گذاشته  شده است و بایستی این 
اجازه را دهیم که این سازوکار را واردکنندگان تعیین کنند. اما اگر خسارات وارده از 

بدعهدی فرانسوی ها جبران نشود، اجازه ورود محصولات را نخواهیم داد.

عضو هیئت مدیره خانــه صنعت، معدن و تجارت )صمت( 
گفت که مصوبه مربوط به کاهش نرخ حقوق گمرکی مواد 
اولیه، واسطه ای، اجزا، قطعات، ماشین آلات و تجهیزات، هنوز 

اجرایی نشده است.
آرمان خالقی با بیان اینکه سامانه بهین یاب تا هفته گذشته اختلال داشت، 
اظهار کرد: درباره هفته جاری هنوز اطلاعاتی ندارم. اما اختلال در این سامانه 
باعث ایجاد خلل و تاخیر در روند دریافت صدوز مجوزها شــد و باعث شد 
کارها مثل گذشته  به صورت دستی انجام شود. این موضوع باعث گلایه 
تولیدکنندگان شد، چراکه نقطه قوت وزارت صمت به روز کردن اطلاعات و 

آمار و ایجاد پنجره واحد بود.
وی همچنین در پاسخ به این سوال که آیا کاهش نرخ حقوق گمرکی مواد 
اولیه، واسطه ای، اجزا، قطعات، ماشین آلات و تجهیزات، اجرایی شده، اظهار 
کرد: این مصوبه هنوز اجرایی نشده و قابل استفاده نیست. به نظر می رسد 
اصلاح قانون حقوق گمرکی زمان می برد. اطلاعاتی از این که چرا مصوبه 

هنوز اجرا نشده نیز در دسترس نیست.
اوایل تیرماه وزیر صنعت، معدن و تجارت )صمت( طی نامه ای به رئیس 
جمهوری با بیان اینکه افزایش نرخ مبنای محاسبه تعرفه، افزایش مضاعف 
مالیات بر ارزش افزوده کالاهای وارداتی را در پی داشــته که در مجموع 
باعث افزایش هزینه های تولید، افزایش قاچاق، افزایش نیاز به نقدینگی، 
کاهش تولید و افزایش تورم خواهد شــد، خواستار کاهش حقوق گمرکی 

برای مواد اولیه، واســطه ای، اجزا، قطعات، ماشین آلات و تجهیزات که با 
احتساب سود بازرگانی، حقوق ورودی آنها حداکثر ۱0 درصد بوده به یک 
درصد شد. در نهایت اواخر مهرماه لایحه کاهش »نرخ حقوق گمرکی مواد 
اولیه، واسطه ای، اجزاء و قطعات و ماشین آلات و تجهیزات« به یک درصد 
به تایید شورای نگهبان رسید، اما گزارش ها حاکی از این است که قانون یاد 

شده هنوز اجرا نشده است.
بر اساس بند )ه( تبصره ۷ قانون بودجه سال ۱40۱، نرخ ارز محاسبه ارزش 
گمرکی کالاهای وارداتی در همه موارد، از جمله محاسبه حقوق ورودی بر 
اساس نرخ ارز اعلام شده بانک مرکزی، نرخ سامانه مبادله الکترونیکی )ای 
تی اس( در روز اظهار و مطابق ماده ۱4 قانون امور گمرکی است. همچنین 
در سال ۱40۱ نرخ چهار درصد حقوق گمرکی یاد شده در صدر بند )د( ماده 
)۱( قانون امور گمرکی برای کالاهای اساسی، دارو، تجهیزات و ملزومات 
مصرفی پزشــکی و همچنین نهاده های کشاورزی و دامی به یک درصد 
تقلیل می یابد. نرخ سامانه  ای. تی. اس بانک مرکزی، نرخی نزدیک به بازار 
است. همچنین امسال معافیت گمرکی ماشین آلات صنعتی نیز حذف شد. 
البته قانون معافیت گمرکی ماشین آلات یک قانون دائمی بود که با یک 
قانون یکساله بودجه لغو شده و به نظر می رسد حداکثر لغو قانون یاد شده 

فقط امسال باشد.
در بودجه ســال ۱400 هم مشابه همین قانون تصویب شد، اما به دلیل 

انتقادات فراوان از احتمال افزایش قیمت ها و برخی ابهامات اجرایی نشد.

معاون وزیر صمت گفت: روزانه ۲50 تن 
مواد غذایی و کشــاورزی به قطر ارسال 
می شود که چند محموله آن به قطر رسیده 

است.  
به گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، علیرضا 
پیمان پاک، در مورد آخرین اقدامات این سازمان 
در مراودات تجاری با قطر در آســتانه جام جهانی 
و استفاده از این فرصت در توسعه تجارت خارجی 
اظهار کرد: یکــی از رویکردهــای اصلی دولت 
سیزدهم توســعه تجارت با کشورهای همسایه 
است. قطر نیز یکی از اهداف این رویکرد محسوب 

می شود که رئیس جمهور شخصاً سفری به این کشور داشت و در دیدار با امیر قطر توافقات خوبی انجام و 
دستورات لازم صادر شد.

لیرضا پیمان پاکرئیس سازمان توسعه تجارت ایران با بیان اینکه روابط تجاری ایران و قطر در گذشته توسعه 
یافته نبود، گفت: مشکلاتی مانند زیرساخت های گمرکی و حمل و نقل کالا وجود داشت که با اختصاص 
بخشــی از بنادر قطری به حمل مستقیم کالا از ایران و احداث خط مستقیم کشتیرانی، این مشکلات تا 

حدودی برطرف شد.
وی به ایجاد مرکز تجاری در دوحه و اعزام هیأت ۷5 نفره از تجار ایرانی به قطر اشاره کرد و افزود: در این 

سفر تجار مذاکرات خوبی برای توسعه تجارت داشتند و توافقات خوبی انجام شد.
معاون وزیر صمت با اشاره به برگزاری نمایشگاه محصولات مواد غذایی، مواد شوینده، صنایع دستی، کیف 
و کفش در قطر گفت: این نمایشگاه یک ماه پیش با حضور برندهای برتر ایرانی برگزار شد و بیش از 35 نفر 

از شیوخ قطری از آن بازدید کردند.
وی دستاورد برگزاری این نمایشگاه در آستانه جام جهانی را انعقاد موافقت نامه تأمین مواد غذایی و کشاورزی 
در ایام جام جهانی عنوان و بیان کرد: با این توافق نامه روزانه ۲50 تن مواد غذایی و کشاورزی به قطر ارسال 

می شود که چند محموله آن به قطر رسیده است.

 صادرات روزانه 250 تن مواد غذایی
 در ایام جام جهانی به قطر

آزادسازی  از  دامپزشکی  سازمان  رئیس 
صادرات مــرغ و تخم مرغ به کویت خبر 
داد. ســید محمد آقامیری در ششمین 
نمایشگاه بین المللی شــیلات، آبزیان و 
صنایع وابســته با بیان اینکه اخیرا تمام 
کشــورهای همســایه ما درگیر بیماری 
آنفلوانزای فوق حاد پرندگان هستند، گفت: 
کشورهایی دیگر مانند انگلیس هم درگیر 
این بیماری هستند؛ به طوری که که بیش 
از 50 درصد مزارع مرغداری آنها درگیر 
شده و آنها مجبور شده اند مرغ ،تخم مرغ 

و محصولات طیوری را وارد کنند.
وی ادامه داد:  خوشبختانه ستاد ملی آنفولانزا از سه چهار ماه گذشته در سطح سازمان، استانها و شهرستانها 
رصد و پایش را انجام داده اند و تا به این لحظه هیچ گونه درگیری مرغداری ها با بیماری آنفلوآنزای فوق حاد 
پرندگان گزارش نشده است. در همین راستا کشورهایی که نیاز به محصولات طیوری دارند واردات این  نوع 
محصولات به کشورشان را  آزاد کرده اند. کویت نیز اولین کشوری است که واردات محصولات طیور ایرانی را به 
کشورش آزاد کرده است.آقامیری تصریح کرد: در حال حاضر صادرات مرغ، تخم مرغ و جوجه به کویت آزاد شده 
است. سازمان دامپزشکی کویت به صراحت در نامه ای  به گمرک کویت اعلام کرده که با توجه به اینکه  کشور 
جمهوری اسلامی عاری از بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان است مجاز است محصولات طیوری را وارد کند.
رئیس سازمان دامپزشکی در ادامه گفت: وقتی درگیر بیماری آنفلوانزای فوق حاد پرندگان می شویم ممنوعیت 
صادرات ایجاد می شود. اما از آنجایی که رصد پایش با قدرت و شدت انجام شده و حتی در تابستان که فصل این 
بیماری نیست نیز این رصد صورت گرفته خوشبختانه درگیری صورت نگرفته است.وی در پایان گفت : ۲ میلیون 
و 500 هزار تن میزان تولید مرغ و بیش از 3 میلیون تن نیز ظرفیت تولید داریم. متوسط مصرف کشور هم حدود 
30کیلوگرم است. اخیرا بعد از 6 سال صادرات محصولات طیوری به عراق آزاد شده است. همچنین به ۷4 کشور 
دنیا به صورت داوطلبانه اعلام آمادگی کردیم که حاضریم در همه حوزه های دامپزشکی با آنها همکاری کنیم.

 صادرات مرغ و تخم مرغ 
به کویت آزاد شد

نائب رئیس اتاق بازرگانی ایران می گوید 
نوسانات نرخ ارز یکی از اصلی ترین دلایل 
نااطمینانی در فضای اقتصادی کشور است 
و دو شوک ارزی در دهه 90 به خوبی این 

اثرات را نشان می دهد.
حسین سلاح ورزی در نشست هیات نمایندگان 
اتاق بازرگانــی ایران اظهار کرد: یکی از مهم ترین 
موضوعاتی که نوســان نرخ ارز بــر روی آن تاثیر 
می گــذارد از بین بردن امکان تصمیم گیری کوتاه 
 مدت، میــان مــدت و بلند مدت بــرای فعالان 
اقتصادی است. اگر بپذیریم که امنیت جامعه وظیفه 

سیاست گذاران است به وجود آوردن امنیت اقتصادی نیز در همین سطح اهمیت دارد.وی با اشاره به دو شوک 
بزرگ ارزی در دهه گذشته بیان کرد: نخستین بار ما در سال های ۱390  و ۱39۱ شاهد سه برابر شدن نرخ ارز 
بودیم و پس از آن نیز با خروج آمریکا از برجام و عدم پیوستن به FATF  سال ۱39۷ تا کنون نرخ ارز تقریبا 
هشت برابر شده است. اگر این نرخ را یک متغیر کلیدی بدانیم اقتصاد ایران در تمام این سال ها با نوسان بالای 
ارز مواجه بوده است.نائب رئیس اتاق بازرگانی ایران با بیان این که دولت باید سیاست خود در قبال ارز صادراتی 
بخش خصوصی را تغییر دهد توضیح داد: حدود ۲5 تا 30 درصد از ارز صادراتی کشور متعلق به بخش خصوصی 
واقعی است. دولت می تواند برای بخش دولتی یا شبه دولتی تصمیم گیری کند اما باید ارز بخش خصوصی را از 
چارچوب تصمیم های خود خارج کند. به گفته سلاح ورزی یکی دیگر از خواسته های بخش خصوصی این است 
که بانک مرکزی ابتدای هر سال سیاست های پولی خود را مشخص کند تا فعالان اقتصادی توانند در این مسیر 
برای آینده خود تصمیم گیری کنند.وی پایین بودن نرخ سرمایه  گذاری را نیز یکی دیگر از عوامل متاثر از نرخ ارز 
دانست و گفت: در ایران به دلیل سیاست های ارزی نادرست نه تنها افزایش نرخ ارز باعث افزایش صادرات نشد 
که حتی به کاهش آن نیز انجامید. این که صادرکننده مجبور شود ارز خود را به قیمتی پایین تر از بازار بفروشد 
قطعا انگیزه ها برای صادرات را نیز کاهش می دهد. از سوی دیگر همچنان بخشی از ساختار تولید ما به واردات 

مواد اولیه وابسته است و نوسان در نرخ ارز می تواند روی تولید ما نیز تاثیر منفی بگذارد.

 اثرات دو شوک ارزی
 بر اقتصاد ایران چه بود؟
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